PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2012

г. Заозерный

№ 234-п
Об утверждении порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного и бюджетного образовательного учреждения Рыбинского района

Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 года № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п «Об утверждении Порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края», решениями Рыбинского районного Совета депутатов от 17.06.2011г. № 17-113р «О введении новых систем оплаты труда в муниципальных казенных и бюджетных общеобразовательных учреждениях», от 15.05.2012г. № 27-163р «О введении новых систем оплаты труда в муниципальных казенных и бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, районном Доме культуры, учреждении клубного типа, библиотеках, комплексном центре социального обслуживания населения Рыбинского района» на основании статей 37, 39 Устава Рыбинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного и бюджетного образовательного учреждения Рыбинского района.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Рыбинского района от 20.06.2011г. № 364 «Об утверждении порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного и бюджетного общеобразовательного учреждения Рыбинского района»

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.В. Бурячка.

4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 сентября 2011 года по общеобразовательным учреждениям и с 1 июля 2012 года по дошкольным учреждениям.

И.о. главы администрации района

    А.Н. Мишин
Приложение

к постановлению

администрации района

от 22.05.2012г. № 234-п

Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного и бюджетного образовательного учреждения Рыбинского района
1. Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного и бюджетного образовательного учреждения Рыбинского района (далее - Порядок) определяет правила исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного и бюджетного образовательного учреждения Рыбинского района (далее - учреждение).

2. Настоящий Порядок распространяется на:

общеобразовательные учреждения (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования); дошкольные учреждения;

3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения рассчитывается по формуле:

            n

           SUM ДО
           i=1   i

    ДОср = --------,

            n

где ДОср - средний размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы работников основного персонала;

ДОi - размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника основного персонала, установленный в соответствии со штатным расписанием учреждения;

n - штатная численность работников основного персонала.

4. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения подлежит пересмотру в случае:

изменения утвержденной штатной численности работников основного персонала учреждения более чем на 15 процентов;

увеличения (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников.